
















Elektrik Mühendisleri Odası İzmir Şubesi 
tarafından yapılan değerlendirmelere 

göre;  
ülkemizde yapılmakta olan ve yapılacak 

tüm enerji yatırımları Türkiye’yi bir 
enerji üssü 

yapma kurgusundan farklı bir amacı 
içermemektedir. 

 
(TMOBB İzmir İKK Aliağa Değerlendirme Raporu 2012) 
 



• “....Her şey birbirine bağlıdır. Yerkürenin başına 
gelen, yerkürenin çocuklarının da başına 
gelecektir!”  Kızılderili atasözü  









* Aliağa- Yeni Foça yolunun sonundaki kızılçam ormanı içinde ve 

dışında bulunan bitkilerin sağlıksız olduklarının anlaşıldığı 

* kirli hava içerisindeki kükürt dioksit, azot oksitleri, foto 

oksidanlar, flor, klor, hidrokarbonlar ve toz halindeki ağır metallerin 

bir kısımlarının ağaçlar ve öteki bitkiler üzerinde birikerek yağışlarla 

asitlere dönüştüğü, 

* yeraltı sularında organik artıkların kirliliğin standart değerlerinin 

üzerinde olduğu 

*hava kirliliğinin yönetmeliğinde belirtilen satandart değerlerin 

civarında olduğu ve bazı anlarda bu değerleri geçtiği 



“…mevcut kirlilik  durumunun 
doğal bitki örtüsü ve tarımsal 

ürünler üzerinde olumsuz etkiler 
yaptığı…” 

 

Tespiti üzerine idari işlemin 
iptaline karar verilmiştir.  



 

1990 YILINDA MEVCUT SANAYİ 
KURULUŞLARI İLE STANDARTLARIN 
ÜZERİNDE KİRLİLİĞİ TESPİT EDİLEN 

ALİAĞA’DA, ARTAN KİRLİLİĞE RAĞMEN  
TERMİK SANTRAL MACERASI KALDIĞI 

YERDEN VE BU KEZ TOPLAMDA 7 
SANTRAL PROJESİYLE GÜNDEMDE 



   

2008 yılında Enerji Piyasası 
Düzenleme Kurulu tarafından 

ENKA A.Ş.'ye 49 yıllığına üretim 
lisansı vermesi üzerine Aliağa 

Termik Santral mücadelesi süreci 
yeniden başlamıştır.  



 İDARİ DAVA DAİRELERİ GENEL KURULU 
YÜRÜTMEYİ DURDURUYOR  

Vatandaşlar , TMMOB, odalar, üretici birliklerinin 
aralarında bulunduğu davacıların başlattığı 
davada,   

İDDGK “ÇED OLUMLU KARARI VEYA ÇED 
DEREKLİ DEĞİLDİR” kararı alınmadan üretim 
lisansı verilmesine ilişkin kurul kararının 
hukuka uyarlılığı olmadığı”na karar vermiş ve 
yürütmeyi durdurmuştur.  

 



 

Ön lisans süresi içerisinde tamamlanması 
gereken iş ve işlemler başlıklı 17. maddenin  

F fıkrasına ; 

“Çevresel Etki Değerlendirmesi Yönetmeliği 
kapsamında gerekli olan kararın alınması”  

maddesi eklenmiştir.   

Yönetmelik nedeniyle dava reddedilmiştir.  



 

Şirket Tarafından alınan ÇED Olumlu Belgesi iptali için 
açılan ve İzmir 2. İdare Mahkemesi tarafından reddedilen 
dava, Danıştay 14. Dairesi tarafından bozulmuştur. Bozma 
Gerekçesinde;  

yargılama sırasında alınacak bilirkişi raporunda çevre 
mühendislerinin yanı sıra projenin bulunduğu çevrenin 
özelliklerine göre seçilmesi gerektiğine vurgu yapmış ve 
bilirkişi heyetinin içinde arkeolog, sanat tarihçisi, şehir 
plancısı ziraat müh ve benzeri alanlardan oluşturulacak 
bilirkişilerden alınacak raporla nihai karar verilmesi 
gerektiğini” belirtmiştir.  





 

halkın katılımı toplantısının yapılmaması, ÇED 
olumlu kararını hukuken sakatlayacağı dikkate 
alındığında, dava konusu işlemin bulunduğu 

aşama itibariyle yürütmesinin durdurulmasına 
karar verilmesi gerektiği 

 





 Bilimsel Raporlara göre;  

İzmir Kentinin  hava kalitesine bölgesel ve yerel 
rüzgarların da büyük etkisi vardır. Özellikle 
yaz aylarında kuzey-batıdan esen hakim 
rüzgar vasıtasıyla, kente Aliağa’dan taşınan 
emisyonlar hava kalitesini daha da 
kötüleştirmektedir… Santral yalnız Aliağa 
için değil, İzmir Kenti ve Kuzey Ege kıyıları 
ve hatta bölgenin tamamı için büyük çevresel 
felaketler yaratacaktır.  








